
Najnowsze osiągnięcia Jana Dymeckiego

Lato to czas, kiedy w regionie odbywa się sporo wydarzeń sportowych, również 
tych promujących kolarstwo. Bierze w nich udział czaplinecki zawodnik i 
wielokrotny mistrz kolarstwa pan Jan Dymecki.
W ostatnim czasie uczestniczył on w dwóch imprezach rowerowych.
Pierwszą z nich był XVI Maraton MTB Gravel dookoła jeziora Miedwie im. Tomasza 
Pryciaka, który odbył się 23 lipca 2022 r. Pan jan długo przygotowywał się do 
tego startu, głównie w zakresie sprzętu. „Odchudził” swój rower MTB o ok. 1,5 kg, 
żeby był lżejszy i skuteczniejszy na trasie, założył lekkie dętki i cienkie, zjeżdżone 
opony. Wszystko po to, aby rower był „szybszy”. Tak przygotowany rower 
(pomiędzy MTB i szosowym) określany jest jako „gravel”, tak samo jak nazwa 
wyścigu. Główna różnica pomiędzy wyścigami MTB i gravelowymi polega na 
rodzaju nawierzchni. Na trasie można spotkać nawierzchnię różnego stopnia 
trudności: asfalt, bruk, szutr, piasek, płyty betonowe itp. Taka trasa wymaga 
specjalnego przygotowania i dużej koncentracji.
Nasz zawodnik wystartował w czołówce, osiągając średnią prędkość 40 km/h. 
Niestety na 15 km doszło do awarii sprzętu, a nasz zawodnik chcąc oszczędzić na 
wadze roweru nie miał ze sobą zapasowej dętki i pompki. Dopiero po około pół 
godziny otrzymał pomoc od innego zawodnika i ruszył w dalszą trasę – spokojnie, 
bez specjalnej nadziei na zajęcie dobrej pozycji. Około 12 km przed metą dotarł 
na stację organizatora, gdzie udało się porządnie napompować koło, dopiero 
wtedy pan Jan na nowo podjął wyścig.
W rezultacie dotarł na miejsce na trzeciej pozycji w kat. M-7.

14 sierpnia 2022 r. miał miejsce Świeszyński Maraton Rowerowy, również o 
charakterze gravelu. Tym razem nasz sportowiec, nauczony doświadczeniem, 
założył grubsze opony i miał ze sobą odpowiedni sprzęt na wypadek awarii. Trasę 
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o długości 51 km pokonał bez większego wysiłku, zajmując 1 miejsce w kat. M6 
oraz 9 pozycję w klasyfikacji open.

Serdecznie gratulujemy wyników i życzymy powodzenia w kolejnych startach.

Magdalena Urlich, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu
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